

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



den 27 dennes kl. 9 f. m. på allahanda löfbron, såsom på guld, silfver, ten, koppar, messing och malm, äfwen på järn-saker, sång- och lin-kläder, jämte meubler och ätfilligt husgeråd, at förtiga gårds-redskap och böcker, m. m.

Wid Helsingborg eller Ramlösa tager bruns-curen sin begynnessed. 20 Junii. De som ästunda rum och spisning i Staden eller byen, täckas därom correspondera med Herr Krono-Befälningssmannen Westerdahl på Helsingborg.

Gifwes tillkänna, at Lott-sedlar til 17 dragningen för Hospitals Lotteriet finnas til köps hos Herrar Johan And. Lamberg, Nils Lundwall, Samuel Bruse och A. E. Ahberg, samt hos Källaremästaren, Herr F. Zander, på Rådhus-källaren. Dragningen skal för sig gå den 23 Junii.

Andra delen af Bönedags-arbetet för innevarande år, författat af Prosten Herr Erik Walbom, är med Posten från Lindköping hit sånd, och såljes håstad och skuren för 20 styfver, på Langiska Boktryckeriet.

Hos Herrar Robert, John och Benjamin Hall finnes til köps i säckar nyligen inkommet hvete mjöl, af bästa slag.

Hos Sadelmakaren Fock erhålles en brukad fyrstiftig wagn, en dito tvåstiftig, en postwagn, en ny chaise, och et par nya selar med förtent järn-beslag, utom annat mera.

* * * * *

Bihang

af

Bothborgska Magasinet.

Lördagen, den 28 Maji, 1763.

Critiska Nyheter.

Pund. Jag är wid Rectorats-ombytet, eller på Caroli dag, höls et Tal på så kallade Latiniske versar; hwarwid är mycket at påminna. Jag wil just icke nämna Författaren, så wida det kan undwiskas; men almänheten, som fordrar mera wördnad, bör wid sådana tillfällen icke tilfhyllast, enär Scribenter förgå sig. Huru mycket mindre må de skonas, då de förskapa sig til Poeter? Ty ho bad dem gifwa sig den mödan? Jag wil ej heller genomhålla alt, hwad obhöfstat fins i förenämnde Tal: det kunde framdeles förorsaka widlyftiga strid-skrifter. Det jag lastar, bör ej wara förswarligt.

Y

af

Äf de första räderna sluter man billigt, at Herr Författaren är lika så mån om sine Poetiske lagrar, som en Virgilius; men jag tänker, at ingen lärer misunna honom de samme. Läsaren tackes för ro skul jämföra de första räderna uti Aeneis, med början af orationen, där orden så lyda:

Principe Gustavo nato mea Musa canebat
Hocce loco; Rursus pia jam canere inci-
pit ipsa.

Tunc Svecus, nunc Romanus pia carmi-
na dicam.

Kort efter följer en altför ståtelig och konstig vers, om han ej hade den olyckan, at med alla sina noter wara obegripelig, samt utan hvilat. Han lyder så:

Silvâ fumis, si res, tot seriffimus aulis,

Det är icke nog med denne fräste versen: Författaren regalerar oss emot slutet med en dito:

Solum Erebus terret te, et terret subere
mulos

Mundi. Id num? Tänk, at den sednare stumpen går och baklänges. Bägge äro dock lika ömkelige, antingen de läsas rätt, eller baklänges.

Poeten anropar sedermera vår Herre, och det gör han försvarligen. Amnet är atdeles
Phis

Philosophiskt och tort. Ornari res ipsa negat, contenta doceri, kan tjena til ursäkt, om man skrifwer, som Lucretier eller Manilier. Men huru skal et dussen seb emot Prosodien, med alle Philosophiske mantlar, undångmas? Huru kan antepenultima i simplicior blifwa lång, om stafwelsen är kort i simplicis? In då samma stafwelse i attributa och harmonica? Huru kan andra stafwelsen från början i pulcritudine, instituta, judicavimus och privilegia, förlängas? Huru den första i scrupulus förkortas? At förtiga första och andra stafwelsen i Löwenhjelm, hvilka tilägna sig hela sin tilbörliga wigt; och sednare stafwelsen i Echo, som på Gräkernas wagnar påstår, at blifwa wid sit naturligen tunga warde bibehållen. Hwad skal man då säga om en inkraftare i Poetiska werlden, som stympar jurisdictionen för våre Hexametrar? Hwad wil detta säga? Är det en sexfotad vers?

Nos animo finxit, nos corpore amico.

Jag går med flit förbi dem, som blifwet utan wårdslöshet stympade, förmodeligen i den afsigt at härma, hwad Virgilius ej hunnet med at fulborda.

Ne kommer jag til en hop ordalekar, och en Professor mindre hedrande småsaker. Ho kan låla detta galimathias?

Tam vigil ars, vigil aure legas, fuit
alma, - -

Och straxt efter:

Si vigil erua legis, - - -

Hwad heder inlägger wäl en Poet, eller Philo-
soph, då han plägar sin hjerne mer, än en
lindansare sine fötter, och kommer fram med
sådana witterlekar? Dylika barnsligheter kunn-
na swärligen tålas hos en Micander, som lika
wäl är otwungen, och måstare i konsten; men
aldrig hos den, som plägar sig och lärda werla
den med gåtor öfwer sit eget namn. Om För-
fattaren läser, hwad en Meyer skrifwer i sin Un-
fangsgrund aller schönen Wissenschaften om
detta ämnet, lærer lusten til et så owärdigt ar-
bete jäkterligen förswinna.

Skal jag lemna barbarismer ohäflade? Det
wore för stor efterlåtenhet. Jag ser med grä-
melse, midt ibland alla Philosophiska perfe-
ctioner, *figmenta, mediis, subst. och reflexi-*
onem: Jag ser *hæc facit atque facit*, och *bo-*
nae jämmerligen illa staswat; men gifwet med
sit råttä uttryck och ordawigt: Andteligen ser
jag en copula förmycken i fulvoque micantia
et auro.

En anmärkning i almänhet kan desutan ej
undgås, nämligen at Författaren gemenligen
stöper sina vers i samre former; äfwen som man
saknar den liflighet i stil och tankar, som ger
na stiffer Poeter ifrån Philosopher. Hwad

Hwad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Götheborgska Wexel-priset.

Onsdagen, den 25 Maji,

London	- -	84	- -	Dal. R:mt.
Amsterdam	- -	79½	dub. usö.	M: f R:mt.
Hamburg	- -	80½	- -	M: f R:mt.

Ankomne äro Skepparne Fried. Berg ifrån
Cagliari med salt och olja, David Betty ifrån
Aberden med barlast, Joh. Masingham ifrån
Blacknay med spannemål, William Graham
ifrån Pert med barlast, Georg Kerr ifrån Ber-
wich med dito, Alexander Ferguson ifrån Fra-
sersburg med dito, Georg Hogg ifrån Berwick
med dito, och Mungo Oliphant ifrån Pert med
dito.

Utgångne äro Skepparne Johannes Hag-
berg til Amsterdam med järn, Gerrit Jansson
til Husum med dito och sill, Fried. Zendell til
Lissabon, och Ewen Beyer til Eunders med
barlast, Alexander Jameson, Edvard Braun,
William Allan, Thomas Grindlau, och Jam.
Ogilvie til Scotland med järn och bräder, W.
Scott til London med järn, S. Jacobson til

Elisabon med bräder, Carl Fred. Tallberg til Nantes och Engelbrecht Sedda til St. Märten med bräder och träwirke.

Helsingör. Den 4 Maji gingo härigenom Skepparne Herman Lundberg ifrån Gøtheborg til Stockholm med fill, Olof Norberg ifrån Marstrand til Rewal med dito, Börge Hemmer ifrån Gøtheborg til Stockholm med dito, Jonas Pettersen Kerr ifrån dito til dito med cabellau, Thore Lundgren, Anders Strandman och Johannes S. Lundström ifrån Uddevalla, Marstrand och Gøtheborg til Rewal, Stockholm och Norrköping med fill, Melle Feddes ifrån Amsterdam til Stockh. med styck-gods, Jacob Cornelis ifrån Amsterdam til Ostersjön med barlast, Helge Olofsen och Jacob Wittenhagen ifrån Gøtheborg och Marstrand til Stockholm och Wolgast med fill, Lars Olofsen och Nils Söderberg ifrån Gøtheborg och Marstrand til Pernau och Stockholm med dito, Peter Nilsen ifrån St. Ubes til Landserona med salt, Johan Bergman, Jacob Timmerholz och Erik Aman ifrån St. Ubes til Stockholm med salt, Axel Åberg och Johan Hagren ifrån Marstrand til Åhus och Dansig med fill, Swen Jbsen ifrån Gøtheborg til Ystad med dito, Peter Sjöberg och Johan Vogel ifrån Marstrand och Gøtheborg til Riga med dito. Den 5 dito, Peter Hogård ifrån St. Ubes til Ostersjön med salt, Jöns Scharioc och Johan Hoffstedt ifrån Gøtheborg och Amsterdam til Ystad

Ystad och Åhus med styck-gods, Swen Liberg och Lars Elfwing ifrån Gøtheborg och Uddevalla til Stockholm och Dansig med fill.

Små Kyrko-tidningar.

I Swenska Församlingen äro ifrån den 20 til den 26 dennes födde 2 Gossar och 3 Flickor barn: Wigde Hus-Timmermannen, Lars Näsberg och Pigan, Anna Redler, Handskemakaren i Kongålf, Lars Andersson och Pigan, Annika Tise: Döde Linwåfware-Enkan, Ingeborg Drefs, af håll och styng, Herr Lands-Secreteraren Palmborgs äldre son, Joh. Fredrich, af feber och halssjuka, jämte des yngre dito, Erik Bernhard, af dito, Brandwäts-Prophossen, Anders Wallman, af ålderdom, Amiralitets-Stomakaren Brobergs, och Dwinspersoner Helena Lunds oägta dotter, Anna Stina, af Kråstan, Sjömans-Enkan, Christina Hermanson, af gulfot, Repslagaren, Johan Andersson, af hetsig feber, Vice-Conrectorn, Herr Mag. Grimbergs andre son, Joh. Bernhard, af okänd barna-sjuka, Jungfru Jacobina Margareta Wetterling, af koppor, Skepparen, Peter Sweder, af magsjuka, och Håklaren Björkmans son, Johan Erik, af koppor.

I Tyska Församlingen wigde Styremannen, Herr Nils Billmark och Jungfru, Ingrid Borgström, Manufacturisten, Caspar Wolff och Jungfru, Anna Christina Ljung, Glasmakaren,

ten, Johan Swensson Berg och Jungfru, Do-
rothea Elisabeth Schmidten.

Kundgörelser.

I Staden Kongålf kommer den 2 Junii
genom offentligt utrop til den mestbjudande at
försäljas, et wester i Staden at sjösidan, ej
långt ifrån Tullen, nästledet är å nys upbyggt,
men ännu oinredt hus, bestående, utom källar-
ren, af tvåanne wåningar, och 8 rum i hwarje
wåning, jämte en ausentlig wind, samt en nära
til huset upbyggd beqwäm material-bod, och åts-
killige til innanredningen tjenlige materialier.

Hos Herrar Robert, John och Benjamin
Hall finnes til köps nyligen inkommet Angelst
kött, smör och ost.

Hos Herr And. Barthengren likaledes ny-
ligen inkommet, och på Norköpings stål-qwar-
nar malet, hwete-mjöl, bårre och såmre, jäm-
wål et litet parti orökat malt, af bästa sorten.

Inom 14 dagar torde Skepparen Friedrich
Berg wara segelsfärdig härifrån til Stockholm:
om någon tåckes sicksa waror med honom, an-
måle den sig hos Herr Joh. Hinr. Olisch.

Hos Herr Swen Schale finnes godt Hols-
stens stoppel-smör til köps.

Hos Hofflagaren Bolm står en lätt wagn
för 4 personer, och en chaise på remar för en
person, samt et par spröt-kärre-hjul, til salu:
jämwål en wagnbod, emot skällig hyra.

* * * *

Bihang

af

Östheborgska Magasinet.

Lördagen, den 4 Junii, 1763.

Tankar om Scholor, med berättelse om
tillståndet i Warbergs.

Efter widtaget bruk i flera städer, framlägges
här en liten berättelse om de barn och yng-
lingar, som wid slutet af förledet är bivoistat
förenämde Schola.

Deffe woro til antalet 39. Rector unders-
wisar 18, nämligen i högste classen 6, och i den
andre 12. Collega har 21 Lärjungar, näm-
ligen i öfre classen 17, och i den nedre 4. I
anseende til ålder, finnas i Scholan af 15 år
och däröfwer 12, mellan 12 och 15 år 23, min-
derårige 4. Til stånd och wilkor äro 7 Prestes-
barn, och 13 Borgare-barn; af Stånds-per-
soner födde 12, af Under-officerare och Solda-
ter 2, af Bönder 4, och af Torpare 1. Här
ibland